
Die Bahnpost in Bayern und in der Pfalz 
06/2016 

KAISERSLAUTERN (PFZ) - MÜNSTER a. Stein 

MÜNSTER a. Stein (RHP) - KAISERSLAUTERN 

 

Eröffnung der Bahnstrecke: 16.05.1871 (Teilstück Winnweiler-Münster). 

Bahnpostkurse: Eingerichtet im Juni 1883 als Condukteurs-Bahnpost mit 1 Kurs täglich in jeder  

      Richtung. 

    Ab Okt 1890 täglich 2 Kurse Beamten-Bahnpost in jeder Richtung sowie 

      zusätzlich im Sommer 1 Kurs Geschlossene Post und im Winter 

      1 Paketpostkurs von Kaiserslautern nach Münster. 

    Ab Mai 1892 täglich 2 Kurse Beamten-Bahnpost in jeder Richtung und 

      1 Paketpostkurs von Kaiserslautern nach Münster. 

    Ab Mai 1896 täglich 2 Kurse Beamten-Bahnpost und 1 Kurs Condukteurs- 

      Bahnpost in jeder Richtung. 

 

Stempel:  
 

Lfd. 

Nr. 

Typ Ver- 

wendung 

Strecke, 

Abkürzungen 

Kurs, 

Zug Nr. 

Wert 

€ 

Bemer-

kungen 

 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

4 

 

5.5.2.0 

 

 

5.5.2.0 

 

 

5.6.1.0 

 

 

5.7.2.0 

 

83-88 

 

 

88-90 

 

 

04 

 

 

03-11 

 

Kltrn-Mnstr 

Mnstr-Kltrn 

 

KSRSL-MNST 

MNST-KSRSL 

 

KSRSL-MNST 

MNST-KSRSL 

 

KSRL-MNST 

MNST-KSRL 

 

C 

C 

 

C 

C, 2 

 

I 

 

 

CI, II, III 

CIII, I, III 

 

 

35 

35 

 

25 

25 

 

30 

 

 

25 

30 

 

 

 

1       2 

 

 

 

 

 

 

 

3 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Die Bahnpost in Bayern und in der Pfalz 
04/2024  

KAISERSLAUTERN (PFZ) - MÜNSTER a. Stein 

MÜNSTER a. Stein (RHP) - KAISERSLAUTERN 

 

Stempel:  
 

Lfd. 

Nr. 

Typ Ver- 

wendung 

Strecke, 

Abkürzungen 

Kurs, 

Zug Nr. 

Wert 

€ 

Bemer-

kungen 

 

5 

 

 

6 

 

 

7 

 

 

8 

 

 

9 

 

5.7.1.0 

 

 

5.7.1.0 

 

 

5.7.1.0 

 

 

5.7.1.1 

 

 

5.7.3.0 

 

99-21 

 

 

92-20 

 

 

15 

 

 

25 

 

 

22 

 

KSRL-MNST 

MNST-KSRL 

 

KSRSL-MNST 

MNST-KSRSL 

 

KSRT-MNST 

MNST-KSRT 

 

KSRSL-MNST 

MNST-KSRSL 

 

KSRSL-MNST 

MNST-KSRSL 

 

 

CI, I, II, III 

CIII, I, II 

 

I, II, III 

II, III 

 

 

III 

 

ohne 

 

 

 

I 

 

10 

10 

 

5 

10 

 

 

25 

 

20 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K.B. apt. 

 

 

 

5       6 

 

 

 

 

 

 

 

7       8 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Die Bahnpost in Bayern und in der Pfalz 
 

KAISERSLAUTERN (PFZ) - MÜNSTER a. Stein 

MÜNSTER a. Stein (RHP) - KAISERSLAUTERN 

 

Stationen und Haltepunkte : 

1 Kaiserslautern    10  Dielkirchen 

2 Kaiserslautern Nord (ab ?)  11  Bayerfeld-Cölln 

3 Eselsfürth     12  Mannweiler 

4 Enkenbach    13  Alsenz 

5 Sembach-Neuhemsbach   14  Hochstätten 

6 Langmeil-Münchweiler   15  Altenbamberg 

7 Winnweiler    16  Ebernburg 

8 Imsweiler     17  Münster a. Stein, ab 1902 

9 Rockenhausen          Bad Münster am Stein 

 

Strecke:  

 

 Kreuznach 

Staudernheim 

Lauterecken 

Obermosche

l 

Marnheim 

Neustadt Haardt 
Landstuhl 

Biebermühle 
1 

4 

7 

17 


