Die Bahnpost in Bayern und in der Pfalz

06/2016

KAISERSLAUTERN (PFZ) - MÜNSTER a. Stein MÜNSTER a. Stein (RHP) - KAISERSLAUTERN

Eröffnung der Bahnstrecke: 16.05.1871 (Teilstück Winnweiler-Münster).

Bahnpostkurse: Eingerichtet im Juni 1883 als Condukteurs-Bahnpost mit 1 Kurs täglich in jeder Richtung.

Ab Okt 1890 täglich 2 Kurse Beamten-Bahnpost in jeder Richtung sowie zusätzlich im Sommer 1 Kurs Geschlossene Post und im Winter

1 Paketpostkurs von Kaiserslautern nach Münster.

Ab Mai 1892 täglich 2 Kurse Beamten-Bahnpost in jeder Richtung und

1 Paketpostkurs von Kaiserslautern nach Münster.

Ab Mai 1896 täglich 2 Kurse Beamten-Bahnpost und 1 Kurs Condukteurs-Bahnpost in jeder Richtung.

Stempel:

Lfd. Nr.	Тур	Ver- wendung	Strecke, Abkürzungen	Kurs, Zug Nr.	Wert €	Bemer- kungen
1	5.5.2.0	83-88	Kltrn-Mnstr Mnstr-Kltrn	C C	35 35	
2	5.5.2.0	88-90	KSRSL-MNST MNST-KSRSL	C C, 2	25 25	
3	5.6.1.0	04	KSRSL-MNST MNST-KSRSL	I	30	
4	5.7.2.0	03-11	KSRL-MNST MNST-KSRL	CI, II, III CIII, I, III	25 30	

AHADA SAHADA SAH

Die Bahnpost in Bayern und in der Pfalz

KAISERSLAUTERN (PFZ) - MÜNSTER a. Stein MÜNSTER a. Stein (RHP) - KAISERSLAUTERN

Stempel:

04/2024

Lfd. Nr.	Тур	Ver- wendung	Strecke, Abkürzungen	Kurs, Zug Nr.	Wert €	Bemer- kungen
5	5.7.1.0	99-21	KSRL-MNST MNST-KSRL	CI, I, II, III CIII, I, II	10 10	J
6	5.7.1.0	92-20	KSRSL-MNST MNST-KSRSL	I, II, III II, III	5 10	
7	5.7.1.0	15	KSRT-MNST MNST-KSRT	III	25	
8	5.7.1.1	25	KSRSL-MNST MNST-KSRSL	ohne	20	K.B. apt.
9	5.7.3.0	22	KSRSL-MNST MNST-KSRSL	I	20	

5

\[
\begin{align*}
\text{AHVDOST} & \text{AUG} & \text{AHVDOST} & \text{AUG} & \text{AHVDOST} & \text{AUG} & \text{AHVDOST} & \text{AUG} & \text{A

Die Bahnpost in Bayern und in der Pfalz

KAISERSLAUTERN (PFZ) - MÜNSTER a. Stein MÜNSTER a. Stein (RHP) - KAISERSLAUTERN

Stationen und Haltepunkte:

- 1 Kaiserslautern
- 2 Kaiserslautern Nord (ab?)
- 3 Eselsfürth
- 4 Enkenbach
- 5 Sembach-Neuhemsbach
- 6 Langmeil-Münchweiler
- 7 Winnweiler
- 8 Imsweiler
- 9 Rockenhausen

- 10 Dielkirchen
- 11 Bayerfeld-Cölln
- 12 Mannweiler
- 13 Alsenz
- 14 Hochstätten
- 15 Altenbamberg
- 16 Ebernburg
- 17 Münster a. Stein, ab 1902 Bad Münster am Stein

Strecke:

